27/05/2025

Número: 0600328-95.2024.6.10.0083

Classe: PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS

 Órgão julgador: 083ª ZONA ELEITORAL DE SANTA HELENA MA

 Última distribuição : 06/11/2024

 Assuntos: Partido Político - Órgão de Direção Municipal, Prestação de Contas - de Partido Político

 Objeto do processo: Partido Político - Órgão de Direção Municipal - COMISSAO PROVISORIA
MUNICIPAL DO PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA CRISTAO PSDC DO MUNICIPIO DE TURILANDIA
MA - RAIMUNDO JOAO DO NASCIMENTO SOUSA

 Segredo de Justiça? NÃO

 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DO PARTIDO SOCIAL

DEMOCRATA CRISTAO PSDC DO MUNICIPIO DE

TURILANDIA MA (REQUERENTE)

RAIMUNDO JOAO DO NASCIMENTO SOUSA

(REQUERENTE)

Outros participantes

PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MARANHÃO

(FISCAL DA LEI)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

125242945 27/05/2025
15:42

Edital Edital

Num. 125242945 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: AGENOR OSWALDO GOMES JUNIOR - 27/05/2025 15:42:27
https://pje1g-ma.tse.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25052715422758600000117995058
Número do documento: 25052715422758600000117995058
Este documento foi gerado pelo usuário 754.***.***-00 em 27/05/2025 15:47:47

JUSTIÇA ELEITORAL
83ª ZONA ELEITORAL DE SANTA HELENA MA

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) Nº 0600328-95.2024.6.10.0083 / 083ª ZONA
ELEITORAL DE SANTA HELENA MA

REQUERENTE: COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DO PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA CRISTAO
PSDC DO MUNICIPIO DE TURILANDIA MA, RAIMUNDO JOAO DO NASCIMENTO SOUSA

EDITAL Nº 12 - TRE-MA/ZE/ZE-83

CITAÇÃO
DIREÇÃO ESTADUAL DO PARTIDO DEMOCRACIA CRISTÃ - MARANHÃO

PRAZO 20 DIAS

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO ID 125213794, ASSINADO PELO
EXCELENTÍSSIMO JUIZ DA 83ª ZONA ELEITORAL DE SANTA HELENA-MA, DR.
JOSÉ RIBAMAR DIAS JÚNIOR, NOS AUTOS DA PRESTAÇÃO DE CONTAS
ELEITORAIS (12193) Nº 0600328-95.2024.6.10.0083,

FAÇO SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que, em razão da
impossibilidade da sua citação por não mais estar localizada no endereço que consta no Sistema de
Gerenciamento de Informações Partidárias (SGIP) e inexistindo informações sobre o seu atual endereço,
FICA CITADA POR ESTE EDITAL A DIREÇÃO ESTADUAL NO MARANHÃO DO PARTIDO
DEMOCRACIA CRISTÃ, na pessoa de seus membros responsáveis financeiros ALDO ROGERIO
RIBEIRO FERREIRA (presidente) e CLEITON ROBERTO DE SOUSA (tesoureiro), para, no prazo de 3
(três) dias contados a partir do fim do decurso deste edital, apresentar a prestação de contas final; e
validar a respectiva mídia eletrônica, da DIREÇÃO MUNICIPAL DE TURILÂNDIA-MA DO
PARTIDO DEMOCRACIA CRISTÃ – 27-DC, referente às ELEIÇÕES MUNICIPAIS DE 2024, no
processo judicial eletrônico que tramita nesta 83ª Zona Eleitoral de Santa Helena/MA sob número 0600328-
95.2024.6.10.0083.
E para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro não possam alegar ignorância, mandou o MM. Juiz
a publicação do presente edital no Diário da Justiça Eletrônico do TRE-MA, assim como no sítio do TRE-
MA da rede mundial de computadores; e a sua afixação no átrio deste Fórum Eleitoral, para conhecimento
dos interessados.
Dado e passado nesta cidade de Santa Helena, Estado do Maranhão, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de
maio do ano de dois mil e vinte e cinco. Eu, Agenor Oswaldo Gomes Junior, Chefe de Cartório da 83ª Zona
Eleitoral, o fiz e assino.

Num. 125242945 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: AGENOR OSWALDO GOMES JUNIOR - 27/05/2025 15:42:27
https://pje1g-ma.tse.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25052715422758600000117995058
Número do documento: 25052715422758600000117995058
Este documento foi gerado pelo usuário 754.***.***-00 em 27/05/2025 15:47:47

AGENOR OSWALDO GOMES JÚNIOR
Chefe do Cartório Eleitoral da 83ª Zona

	Cabeçalho
	Índice
	Edital | NUM: 125242945 | 27/05/2025 15:24